
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O. INN – Art. 19 Regolamento di Amministrazione e Contabilità - Impegno di € 

103,00, IVA inclusa, a favore di ditte varie per fornitura carburante e materiali di 

consumo per microvinificazioni – Bilancio 2018

VISTO   il documento istruttorio  riportato in calce al la  presente de termina  dal quale si rileva la necessità 

di adottare il presente atto  al fine di impegnare la somma di  Euro  80 , 18 , IVA inclusa, sul  Bilancio 

ASSAM  2018  a favore di ditte diverse  per  fornitura carburante e materiali di consumo  per  

microvinificazioni;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che  vengono condivisi, di 

emanare la presente determina;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

PRESO ATTO  che l’art. 25, comma 5, della suddetta L.R. n. 9/1997, assegna all’A.S.S.A.M. il Servizio 

Fitosanitario Regionale, istituito con la L.R. 16.01.1995 n. 11 (BUR 25.01.1995 n.4);

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA   l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO  il decreto del Direttore dell’ASSAM n.147 del 01.03.2017 con il quale, tra l’altro,  sono state 

affidate al suddetto Dirigente le funzioni del Servizio Fitosanitario ai sensi della L.R. n. 11/1995;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2018 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività  2018  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 

contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e il D.Lgs. 18.04.2016 n.50;



2

VISTO  il D.Lgs. n. 214 del 19.08.2005 “Attuazione della Direttiva 2002/89/CE concernente le misure di 

protezione contro l’introduzione e la diffusione nella Comunità di organismi nocivi ai vegetali o ai 

prodotti vegetali” e successive modifiche;

DETERMINA

- di  impegnare la somma complessiva di  Euro  103,00 , IVA  inclusa, a favore di diverse ditte per la   

fornitura carburante e materiali di consumo microvinificazioni , sul Bilancio ASSAM  2018 ,   
Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola, progetto  “Varietà 
resistenti”, codice 6.29,  “Mezzi tecnici” ,  “Materiali di consumo” , codice 20 2006 , così come di 
seguito riportato:

 Euro  70,00  a favore della ditta   Staz.  Q8 Coro srl ex ss485 Km477,   62100-- Macerata  – P.I.   

01766940926;
 Euro  33,00 a favore della ditta   Ciccarelli Massimo Via F.lli  Guzzini  1-3-5-7, 62010 

Montecassiano (MC)– P.I. 00815160437;

- di   prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite cassa c ontante, ai sensi dell’art. 19  del 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

- di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni  anche potenziali  di conflitto di interesse 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito  www.assam.marche.it, in attuazione delle 

previsioni di cui all’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola

Normativa di riferimento

 L.R. n. 11 del 16.01.1995;

 L.R. n. 9 del 14.1.1997;

 L.R. 18.05.2004 n. 13;

 D.G.R. Marche 08.06.2004 n. 621;

 D.lgs. 19.8.2005, n. 214;

 Decreto Legge n. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012;

 Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 
dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;

 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;

Motivazione

Le spese di cassa anticipate dal sig. Giuseppe Camilli sono entrambe da considerare nell’ambito 

dell’attività di microvinificazione delle varietà resistenti che vengono svolte presso l’IIS di Macerata. Nel 

primo caso è stato effettuato un rifornimento presso la stazione della catena Q8, già convenzionata con 

ASSAM, utilizzando l’apposita carta prepagata in dotazione su ogni mezzo. Nonostante non sia stato 

superato il limite dei rifornimenti giornalieri oltre che il limite economico per ciascun rifornimento 

l’operatore non è stato in grado di portare a termione il pagamento. Pertanto l’unica soluzione è stata 

quella anticipare il pagamento del rifornimento ormai effettuato.

Nel secondo caso, durante le operazioni di travaso dei vini a fine fermentazione, è stato necessario 

acquistare urgentemente delle dame in PET da 5 litri per uso alimentare al fine di porvi una quota delle 

varie partite di vino che sarà necessaria per eventuali rabbocci  delle damigiane di taglia più grande 

durante la conservazione. Infatti parte dei vini potrebbe essere impiegata per analisi ed è necessario 

avere a disposizione una quota di vino della stessa varietà affinchè il prodotto rimanga puro fino 

all’imbottigliamento.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di  impegnare la somma complessiva di  Euro 103,00 , IVA inclusa, a favore di diverse ditte per la   

fornitura carburante e materiali di consumo microvinificazioni , sul Bilancio ASSAM  2018 ,   
Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola, progetto  “Varietà 
resistenti”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di consumo”, codice 202006 , così come di 
seguito riportato:

 Euro 70,00  a favore della ditta Staz. Q8 Coro srl ex ss485 Km477, 62100-- Macerata – P.I. 

01766940926;
 Euro 33,00  a favore della ditta  Ciccarelli Massimo Via F.lli  Guzzini  1-3-5-7, 62010 

Montecassiano (MC) – P.I. 00815160437;



4

di  prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite cassa contante, ai sensi dell’art. 19 del 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara  l ’inesistenza di situazioni  anche 
potenziali  di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e   dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Enol. Giuseppe Camilli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato

 


	NumeroDataRep: n. 469 del 26 settembre 2018
		2018-09-20T18:45:02+0200
	CAMILLI GIUSEPPE


		2018-09-25T17:43:52+0200
	URIANO MECONI




